
NEM ORBÁN VIKTORTÓL, NEM VONA GÁBORTÓL, NEM GYURCSÁNY FERENCTŐL 
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HARC ÉS SZOLIDARITÁS

Nem akarok senkit sem kiábrándítani, 
de május elseje nem a sör és a virsli 
ünnepe. Annak idején, még 1889-ben 
elődeink nem arról döntöttek, hogy 
minden évben ugyanazon a napon 
igyunk meg egy korsó sört, és együnk 
meg egy pár virslit, hanem arról, hogy 
a dolgozók mindenütt „terjesszék elő 
azt a követelést, hogy törvényesen 
csökkentsék a napi munkaidőt nyolc 
órára”. 

Az persze igaz, hogy a szocializmus 
évtizedeiben már nyugodtan ihattunk 
egy korsó sört, vagy akár kettőt is. A 
nyolc órás munkaidőéért ugyanis már 
nem kellett harcolni. Megvolt. Azért 
volt meg, mert amikor a munkások 
és parasztok 1948-ban hatalomra 
kerültek, gyorsan bevezették.  

A nyolc órás munkaidő ugyanis 
több, mint munkaszervezési ügy. 
Jelképe mindannak, amit gazdasági 
demokráciának nevezünk. Politikai 
jogok, sajtószabadság, gyülekezési 
jog volt és van a kapitalizmusban is, 
de mit ér, mondjuk a sajtószabadság, ha 
nincs jogom a munkához, a tanuláshoz, 
a lakáshoz. Az a politikai demokrá-
cia, ahol az alapvető gazdasági viszo-
nyok antidemokratikusak, csak fél de-
mokrácia. 

Persze igaz a dolog másik része is. 
Ha a szocializmus biztosítja is a 
lakhatáshoz, a munkához, az oktatás-
hoz, az egészségügyi ellátáshoz való 
jogot, biztosítani kell a vélemény-
nyilvánítás, a gyülekezés szabadságát 
is, mert ezek nélkül a szocializmus 
demokráciája is féllábas lenne. Bizony, 
előfordult, hogy néha az is volt. Nos, 
tanulunk a múltból. 

A teljes igazság persze az, hogy 
a szocializmus idején is kellett 
harcolni a szociális jogokért, a 
gazdasági demokráciáért, de nem 
belső ellenfelekkel szemben, hanem 
a külsőkkel. Itthon senki sem akarta 
elvenni a szocializmus adta jogokat. 
Amerikában, Németországban viszont 
nagyon is sokan törték a fejüket azon, 
hogy miként lehetne visszaállítani 
a tőke uralmát, és elvenni azokat a 
jogokat, amelyeket a dolgozók saját 
kormányuktól kaptak.  

Ez a harc nem volt látványos, éppen 
ezért sok embernek úgy tűnt, hogy 
mindez magától jár a szocializmusban. 
A sör is, a virsli is, és főleg a munka, 
a biztos megélhetés, a biztos jövő. 
Nem kell érte semmit se csinálni. Az 
emberek elkényelmesedtek, és senki 
sem gondolt arra, hogy mindezt el 
lehet veszíteni. 

De aztán jött 1989-90, s mindezt 
elvették. A munkaerő megszűnt 
embernek lenni. Ne áltassuk 
magunkat! Manapság a dolgozó nem 
több, mint a termelés egyik tényezője. 
Az a jó munkaerő, aki minél kevesebb 
bérért, minél többet hajlandó dolgozni. 
Az ilyen munkaerő termeli a legtöbb 
profitot a tőkésnek. Kit érdekel, 
hogy van-e lakása, ki tud-e jönni a 
pénzéből? 

Ez a kapitalizmus, vagy ha jobban 
tetszik, a tőkés rendszer. A legszörnyűbb 
az, hogy ezt is megszoktuk. Elhittük, 
hogy a régi világ már nem jön vissza. 
Kerestük az egyéni menekülés útjait. 
És sokan megtaláltak. Eleinte a 
feketegazdaságban, manapság meg a 
külföldi munkavállalásban.  

A tőkések persze tudták, hogy az 
emberekben sok az elégedetlenség, 

a feszültség, ami egyszer akár 
robbanhat is. A robbanást viszont 
bármi áron el akarják kerülni. Ők 
a zsigereikben érzik azt, amit mi, 
dolgozók hitetlenkedéssel fogadunk. A 
világ igenis megváltozhat! Az elmúlt 
évtizedekben ezért szétdarabolták a 
szakszervezeteket.  Ha ugyanannál a 
cégnél van öt-hat szakszervezet, akkor 
azok sokkal inkább egymás ellen 
harcolnak, mintsem a tőkés ellen. 
Szigorították a törvényeket. Nehogy 
már ütre-tütre lehessen sztrájkolni! 

Nagyon szeretném azt mondani, 
hogy ennek az időnek már vége, 
felébredtünk. Sajnos, még nem! 
Legalábbis nem eléggé! Pedig 
dolgunk van bőven! A munka 
törvénykönyve a munkaadónak, a 
tőkésnek mindent jogot megad, neked, 
a dolgozónak vajmi keveset. A 40 órás 
munkahetet ugyan törvény biztosítja, 
de hány dolgozót túlóráztatnak 
törvénytelenül? Minden dolgozót be 
kellene jelenteni, de vajon mindenkit 
bejelentenek-e? Elvileg van jogunk 
a sztrájkhoz, de sztrájkolhatunk-e 
valójában?  

És még valami! A miniszterelnök 
azt mondja, hogy jövőre „mindenki 
léphet egyet előre”. Tudják, ez jól 
hangzik. Csakhogy a valóság az, 
hogy a gazdagok mérföldes csizmával 
lépegetnek előre, a szegény viszont 
szegény marad. Nekünk nem egyet, 
hanem százat kellene előrelépnünk. 
Ehhez azonban nem Orbán Viktortól, 
nem Vona Gábortól, nem Gyurcsány 
Ferenctől kell ajándékot várni. Be 
kell lépni a szakszervezetbe! Amíg 
csak 300 ezren vannak a szervezett 
dolgozók, addig könnyen legyint a 
kormány. El kell menni választani,  
és a Munkáspárt jelöltjeire kell 
szavazni. Amíg nem a dolgozó van a 
parlamentben, hanem a tőkések, ők 
osztják el a mi pénzünket. Nos, ezért 
kell a harc, a szolidaritás! 

 
Boldog május elsejét Önöknek!

 

Thürmer Gyula
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HÉTBŐL-HÉT
  MIT GONDOL A MUNKÁSPÁRT?
RÖVID HÍREK – RÖVID KOMMENTÁROK

 

1. Tanácsadók, magas fi zetések, szolgálati autók: tízfős kabinet 
létrehozásával kezdte hivatali tevékenységét Horváth Béla egykori 
kisgazda országgyűlési képviselő, aki hosszú süllyesztő után az 
év elején került ismét politikailag fontos állásba. Torgyán József 
egykori kabinetfőnökét Tarlós István főpolgármester reaktiválta, 
és a budapesti önkormányzat cégeinél végrehajtott leváltások 
után helyezte a Fővárosi Közterület-fenntartó Nonprofi t Zrt. 
vezérigazgatói székébe.

Munkáspárt: Mi másra is lenne szükségünk, mint egy „reaktivált” 
– azaz annak idején rondán leszerepelt – fi gurára az FKF élén?! 
A hír egyébként sem pontos, hiszen nem „magas”, hanem konkrétan 
pofátlan fi zetésekről szól, már ha a havi 1 milliónál magasabb béreket 
lehet máshogyan titulálni. Vannak erre szólások, közmondások, 
bizonyos barátságokról és a szél összefújásáról, ne is fi rtassuk. 
A felelőtlen költekezés árnyékában felhívnánk Vezérigazgató Úr 
fi gyelmét még egy pici problémára: a közterület mocskos, szemetes, 
gusztustalan. Fenn kellene tartani, ha már – névleg – erre szerződtek!

2. A Transparency International Magyarország azt várja a kormánytól, 
hogy akár büntetőjogi eszközökkel is derítse ki, hogy ki felel a korrupt 
és pazarló EU-s pénzfelhasználásért. A korrupcióval foglalkozó 
szervezet ezért nyílt levelet írt Lázár János Miniszterelnökséget vezető 
miniszternek. A Transparency számításai szerint Magyarországot 35 
milliárd forintnyi kár érheti az európai uniós források felhasználását 
érintő visszaélések és a korrupt közbeszerzési eljárások miatt.

Munkáspárt: A Transparency kedves, naiv szervezet, akiknek még 
sokszor igazuk is van. 35 milliárd például remekül megférne az 
egészségügyben, mivel majdnem ennyi a „beruházott” 60 milliárd 
feletti hiány. Nem is lenne baj az ártatlan kérdéssel, ha bármi remény 
is lenne, hogy épkézláb választ kapnak. De ezt tényleg Lázár Jánostól 
várják?

3. 2008 és 2014 között az egy órára jutó munkaerőköltség (euróban 
kifejezve) 6 százalékkal csökkent Magyarországon. Nem vagyunk 
ezzel utolsók, hiszen a görögök esetében 13 százalékos esést közölt 
az Eurostat. Ugyanakkor ezen kívül csak a pénzügyi szektorára 
mért brutális csapást elszenvedő Ciprus esetében látunk visszaesést, 
a többi országban emelkedett a munkaerőköltség. A régióból még 
a csehek mutatnak visszafogottságot a 2 százalékos növekedéssel, a 
többi kelet-közép-európai országban legalább 10 százalékos volt a 
növekedés.

Munkáspárt: Persze, mi mindenkinél jobban teljesítünk, ismerjük 
a szlogent. A háziasszony ennek hallatán csak azon csodálkozik: 
akkor miért nem jövök ki a korábbi fi zetésből? Pont ennyi a válasz, 
amit az Eurostat kimutatott. A fi zetés nem növekszik, az árak 
nem csökkennek, a pénz értéke „relatív”. Igen, egyre olcsóbban 

dolgozunk, éhbérért, hogy egyáltalán dolgozhassunk. S még van, aki 
felveti, hogy nincs tőkés és dolgozó érdekkülönbsége?!

4. A kormány a sertéshús áfájának csökkentésével lehetővé teszi, hogy 
a fogyasztói árak ténylegesen csökkenjenek – mondta Pankucsi 
Zoltán, a Nemzetgazdasági Minisztérium helyettes államtitkára.

Munkáspárt: A kezdeményezés nagyon jó, nem kell elvitatni. Az 
5 százalék is jobb, mint a 27. Viszont a probléma onnan indul, 
hogy nem csak a sertéshúst kellene ide sorolni, hanem minden 
alapvető élelmiszert. Tejet, pékárut, szárnyast – s esetleg ezeknek a 
szállításáért is érdemes lenne kevesebbet felszámolni. Persze, kiesés 
az állam feneketlen kasszájában, de ennyi erővel a kaszinó-barátok 
kontójára is lehetne egy picit „rágcsálni”, nem kicsivel többet, mint 
egy kifl i ára… De ne álmodozzunk! Ebben a rendszerben nem lesz 0 
százalékos adó az élelmiszereken, holott ez lenne az egyetlen emberi 
megoldás. 

5. A pénzügyi intézmények már postára adták az elszámoló leveleket 
devizahiteles ügyfeleik közel felének, azoknak, akik már meg is 
kapták, legfontosabb teendőjük, hogy ellenőrizzék az elszámolás 
adatait, és túlfi zetés esetén – ha az elszámoló banknál nincs 
számlájuk – tájékoztassák a pénzintézetet arról, milyen formában 
szeretnének hozzájutni az őket megillető összeghez.

Munkáspárt: Nem a hír az érdekes, hanem a fi gyelmeztetés. Minden 
egyes betűt el kell olvasni, s ha szükséges, korrigáltatni, mert a 
jó bankok adminisztratív kifogásokkal úgy nem fognak fi zetni 
egy fi llért sem, ahogy nekik tetszik. Mert ugye ha az adatok nem 
egyeznek…

6. Második alkalommal adták át a legvonzóbb munkaadónak járó 
Randstad Awardot. Az első két helyen két nagy autógyártó vállalat, 
a Mercedes és az Audi végzett. A díjat megelőző felmérésből 
ugyanakkor az is kiderült, a magyar munkavállalók az autóipar 
mellett a szolgáltató szektorban dolgoznának legszívesebben.

Munkáspárt:  Érdekes ez az eredmény. Fel sem merül, hogy biztatták 
volna a munkavállalókat a szavazásra. Mindenesetre elgondolkodtató, 
hogy egy magyar vállalat sem volt az élmezőnyben. Ja, hogy olyan 
már nem nagyon van? Hát így lehet.

7. A növekvő európai idegengyűlöletre fi gyelmeztetett Francois 
Hollande francia elnök a Strasbourg közelében fekvő Natzweiler-
Struthof német koncentrációs tábor felszabadításának 70. évfordulója 
alkalmából rendezett vasárnapi megemlékezésen.

Munkáspárt: A világon mostanra mindenféle gyűlölet van, nem 
korlátozzák be magukat az idegenekre, megfelelőek erre az otthoniak 
is. Hollande úr saját országának eseményei nyomán is tudhatná ezt. 
Megtisztelő, hogy ellátogatott a megemlékezésre, de „mondhatta 
volna szebben”. Nemzetekről, ideológiákról – úgy tűnik – nem 
„trendi” megemlékezni.
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Senkit sem csaptunk be. Az idő 
bennünket igazolt, amit mond-
tunk, bekövetkezett.

Magyar párt, nemzeti párt 
vagyunk. Magyarország népé-
nek, Magyarország dolgozóinak 
akarunk jobb életet teremteni. 
Harcolunk nemzeti érdekeinkért, 
a magyarság anyagi és kulturális 
felemelkedéséért, valós értéke-
inek megőrzéséért.

Gyökereink a magyar történe-
lemben vannak. A magyar törté-
nelmet egységes egésznek kezel-
jük. Dózsa György, Petőfi Sándor, 
Táncsics Mihály, Kossuth Lajos, 
Frankel Leó hagyományain épít-
jük pártunkat. A 20. századi szo-
cializmus emlékét őrizzük.         
A Tanácsköztársaság a magyar 
munkásmozgalom, és a magyar 

nemzet értékes emléke. 
Védjük a kádári szocia-
lizmus emlékét is. A szoci-
alizmus évtizedei nem
a bűnök, nem az elmul-
asztott lehetőségek kora
volt, hanem az újjászü-
letés, az alkotás, a becsü-
letes munka ideje. A ko-
rábbinál élhetőbb világot
teremtettünk. Megtalál-
tuk Magyarország elő-
nyös és méltó helyét a
nemzetközi kapcsola-
tokban.

Antiimperialista párt
vagyunk. Harcolunk a multik ellen,
az IMF, az EU uralma ellen, az 
imperialista országok elnyomó törek-
véseivel szemben.

Internacionalista párt vagyunk. 
Együtt érzünk, és együtt  harcolunk 
a kapitalizmus ellen fellépő más 
erőkkel.

Békepárt vagyunk. Elítéljük az
imperialista országok háborús poli-
tikáját. Harcoltunk és harcolunk a 
NATO háborús politikája és Magyar-
ország NATO-tagsága ellen. Köve-
teljük a magyar katonák vissza-
vonását minden külföldi beve-
tésből.

MUNKÁSPÁRT

MIT AKAR A M
A Munkáspárt a dolgozó embe-
rek pártja. Azoké, akik nem 
gazdagodtak meg az elmúlt 
évtizedekben, azoké, akik éle-
tét tönkreteszi a tőke, a pénz 
uralma. A tőkés rendszer ellen-
felei vagyunk. Elleneztük a 
rendszerváltást. A nép Magyar-
országát féltettük, amely évti-
zedeken át munkát, emberi éle-
tet, kiszámítható jövőt biz-
tosított munkásnak, értelmi-
séginek, parasztnak és alkalma-
zottnak egyaránt. Tudtuk, hogy
az egész csak ámítás, átverés. 
Azt ígérték, hogy úgy élünk 
majd, mint Nyugaton, de meg-
marad minden, ami jó volt a 
szocializmusban. Nem ez történt! 
Elveszítettünk mindent, ami jó
volt a szocializmusban, a kapi-

talizmusból pedig csak a 
rosszat kaptuk.

Mi az emberekért dol-
gozunk, értük és nekik 
akarunk új társadalmat 
építeni. Küzdöttünk az
egymást váltó tőkés kor-
mányok ellen, a privati-
záció ellen, a kórházak 
eladása ellen. Elmondtuk 
fenntartásainkat az Eu-
rópai Unióhoz való csat-
lakozásunkkal szemben.

Humanista párt va-
gyunk. Minden dolgozó 
pártja, függetlenül vallás-

ától, világnézetétől, bőre színétől. 
Elutasítjuk a fajgyűlöletet, a zsidó-
ellenességet. Tisztességes emberi 
életet akarunk a cigány kisebbségnek. 
Nyitottak vagyunk minden haladó 
és humanista érték befogadására, az 
eltérő nézeteket vallókkal a párbe-
szédre.

Becsületes, tisztességes párt va-
gyunk. Nem forgattunk köpönyeget, 
nem lettünk újgazdagok, a tőkések 
kiszolgálói. Mi, a Munkáspárt több mint 
húsz éve a munkájukból élő dolgozó 
emberek, a gondokkal, megélhetési 
problémákkal küzdő milliók mellé 
álltunk, és ezen soha sem változtattunk. 

Bencsik Mihály, Bencsik Mihály, 
a Munkáspárt a Munkáspárt 

alelnöke, a Szolnok alelnöke, a Szolnok 
megyei szervezet elnöke, megyei szervezet elnöke, 

nyugdíjas művezető nyugdíjas művezető 

Dr. Hajdu József, Dr. Hajdu József, 
az Elnökség tagja, az Elnökség tagja, 

a KB titkára, a KB titkára, 
nyugdíjas pedagógus nyugdíjas pedagógus 

Karacs Lajosné, Karacs Lajosné, 
a Munkáspárt a Munkáspárt 

alelnöke, alelnöke, 
ügyvezető igazgató ügyvezető igazgató 

Dr. Thürmer Gyula, Dr. Thürmer Gyula, 
a Munkáspárt a Munkáspárt 

elnöke, közgazdászelnöke, közgazdász
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Munkát mindenkinek! Az állam biztosítsa az első mun- 
kahelyhez való jogot!
Mindenki számára alanyi jogon biztosítani a lakhatás 
lehetőségét!
Ingyenes oktatást! Költsük a GDP 10 százalékát az 
oktatásra! 
Ingyenes egészségügyet! A GDP 10 százalékát az egész-
ségügyre!
Megélhetést biztosító jövedelmet mindenkinek 8 órás 
munkával!
Mindenki számára alanyi jogon biztosítani nyugdíjat! 
A létminimumnak megfelelő minimálnyugdíjat!
A nyugdíjkorhatár nőknél 55 év, férfiaknál 60 év legyen!

Új munkatörvénykönyvet a dolgozók védelmére!
Mindenki számára elérhető sportolási lehetőséget!
Évente két hetet minden család kedvezményesen pihenhessen!
Olcsóbb vonat- és buszjegyeket! Megfizethető városi közlekedést! Magyar városokba magyar 
buszokat!
Legyen jogunk ellenőrizni és visszahívni a képviselőket és a kormányt! 
Ingyenes Internet-hozzáférést minden magyar állampolgár számára! 
A dolgozó embereket képviselő szervezetek kapjanak egyetértési jogot az embereket érintő lénye-
ges törvények és rendelkezések elbírálásában. Népi felügyelő-bizottságot minden állami szerv mellé, 
amely képes a lakosság érdekeit képviselni!
Egyszeri 40 százalékos vagyonadót fizessenek a magyar nagytőkések!
Aki többet keres, fizessen több személyi jövedelemadót! A milliárdosok, a szupergazdagok adója 45 
százalék legyen!
Állami tervezési központot kell létrehozni, nagy állami gazdasági programokat, állami beruházásokat 
kell indítani!
Építsünk fel évi 10 ezer új bérlakást! Öt év alatt valósítsuk meg 100 ezer panellakás rekonstrukcióját! 
Ezzel teremtsünk 60-80 ezer munkahelyet! 
Az energiaellátást, a vízellátást, a közlekedést és más közszolgáltatásokat állami kézbe kell venni! 

Egy fillér állami támogatást se a külföldi cégeknek! 
Minden erővel a magyar gazdaságot, a magyar mik-
ró- és kisvállalkozókat, a családi vállalkozásokat kell 
támogatni!
Szigorú törvényekkel és társadalmi ellenőrzéssel meg 
kell akadályozni, hogy a bankok a lakosságra hárítsák 
át adóterheiket!
Magyarország lépjen ki a NATO-ból! 
Induljon társadalmi párbeszéd Magyarország EU-tag
ságának tapasztalatairól! Ennek alapján a nép döntsön 
az EU-tagságunkról!

MUNKÁSPÁRT

MUNKÁSPÁRT?

Kovács István, Kovács István, 
az Elnökség tagja, az Elnökség tagja, 

alkalmazottalkalmazott

Dr. Frankfurter Dr. Frankfurter 
Zsuzsanna, Zsuzsanna, 

az Elnökség tagja, az Elnökség tagja, 
főorvosfőorvos

Nagy Attila, az Nagy Attila, az 
Elnökség tagja, Elnökség tagja, 

a Nógrád megyei a Nógrád megyei 
szervezet elnöke, szervezet elnöke, 

autószerelőautószerelő

Kajli Béla, Kajli Béla, 
az Elnökség tagja, az Elnökség tagja, 

a budapesti szervezet a budapesti szervezet 
elnöke, nyugdíjaselnöke, nyugdíjas
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A KGST-TŐL AZ EURÓPAI UNIÓIG: 
MAGYAR TAPASZTALAT

Magyarország 2004 óta az Európai Unió (EU) 
tagja.  A 20. század leghosszabb ideig tartó integrációs 
tapasztalatát a Kölcsönös Gazdasági Segítség Tanácsában 
(KGST) eltöltött 42 év (1949-1991) jelentette. Ma a 
hivatalos hatalom ezt az időszakot a fejletlenség, az „ázsiai 
fejlődés” korának tekinti, és Magyarország EU-tagságát 
nemzeti sikerként, az „Európába való visszatérésként” 
ünnepli. De vajon így van-e?

 
KGST VAGY EU? 
SZOCIALIZMUS VAGY KAPITALIZMUS?

 
1945-ben Európa keleti részében szocialista rendszerek 
kerültek hatalomra. A tőke második történelmi veszteségét 
szenvedte el. 1917-ben elveszítette Oroszországot, 1945-
ben Magyarországot és más kelet-európai államokat.  

Az USA és a többi tőkés hatalom arra törekedett, 
hogy visszaszerezze ezeket a területeket. 1947-ben 
elindították a hidegháborút.  Abban reménykedtek, hogy 
a gazdasági háború a szegényebb kelet-európai országokat 
megrendíti és olyan társadalmi változásokat indít el, 
amelyek visszatérítik őket a tőkés útra. 1947-től az USA 
a Marshall-terv keretében megerősítette a nyugat-európai 
tőkés rendszereket. Majd fokozatosan elindult a Közös Piac 
fejlesztése. Ennek utóda a mai Európai Unió. 

A szocialista országok saját védőrendszert teremtettek, a 
KGST-t. A KGST célja a tagállamok gazdaságának tervszerű 
fejlesztése, a termelő erők optimális felhasználása, a 
fejlődésbeli különbségek kiegyenlítése, a tőkés országok 
diszkriminációjának ellensúlyozása, a népjólét emelése 
volt. Eszköze a földrajzi és gazdasági sajátosságok 
kihasználása, a termelési szakosítás és kooperáció volt.   

Az EU célja az európai nagytőke érdekeinek 
érvényesítése, a tőkés viszonyok megszilárdítása és 
kiterjesztése Európa egészére, a tőke akadálytalan 
működésének biztosítása. Ennek eszköze a közös piac, a 
valutaunió, a nemzetek feletti szabályozás. 

A hidegháború 1990-ben ért véget a tőkés erők 
győzelmével. Tegyük hozzá, történelmileg átmeneti 
győzelmével! A tőke a fegyverkezési verseny, a gazdasági 
harc, a lélektani háború, a politikai beavatkozások 
eszközeivel megrendítette a szocialista rendszereket. A 
szocialista országokon belül együttműködött egyes belső 
áruló erőkkel, akik átjátszották a hatalmat. Ez volt a 
rendszerváltás. 

Az európai nagytőke a KGST egykori mintegy 400 
milliós piacából megszerzett egy mintegy 130 milliós 
darabot, s ezzel átmenetileg levezette a tőkés világ akkori 
válságát. Megváltozott az EU geopolitikai helyzete is. Az 
EU közvetlen szomszédságba került olyan területekkel, 
amelyekre korábban kevés hatása volt, így a Balkánra, 
Grúziára, Közép-Ázsiára. Az EU eljutott a katolikus 
Európa határaihoz.

 
MI VOLT JOBB A KGST-BEN?

 
A KGST és a mai EU összevetése nehéz feladat, hiszen 
két különböző korszakról van szó. Ugyanakkor nem nehéz 
felfedezni néhány alapvető különbséget.

 
1. A KGST-ben Magyarország alapító tag volt, és a később 

is érdemben befolyásolhatta a szervezet formálódását. Az 
EU-ba 13 év tárgyalási folyamat után, az EU szabályainak 
elfogadása és alkalmazása után léphetett be, s valójában 
alig van hatása az EU meghatározó folyamataira.

 
2. A KGST-ben Magyarország az erősebb országok közé 

tartozott. Az EU-ban Magyarország a legszegényebbek 
között van.

 
3. Magyarország 1949-1990 között valamennyit behozott 

a nyugat-európai országokkal szembeni történelmi 
lemaradásából. Az EU a csatlakozási tárgyalások 13 éve 
alatt teljesen kivéreztette a magyar gazdaságot, tönkre tette 
a mezőgazdaságot, megszerezte a nemzeti ipar jelentős 
részét, a bankszférát. Az EU-tagság 11 éve alatt az EU 
és Magyarország közötti fejlettségi és életszínvonalbeli 
különbség nem csökkent, sőt esetenként nőtt.

 
4. A KGST a tagállamok szuverenitásának tiszteletben 

tartására épült. Nem voltak nemzetek feletti intézmények. 
Az EU-ban a nemzetállamok szuverenitásuknak egy 
részét eleve átadják az EU közös, nemzetek feletti 
intézményeinek, amelyek kötelező döntést hoznak az 
egyes tagállamokra. 

A KGST-ben nem volt közös rubel, az EU-ban van közös 
euró. A KGST nem hozott kötelező szabványokat arra, 
hogy mekkora legyen az uborka, az EU-ban mindennapos 
az ilyen bürokratikus szabályozás.

M  I -
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5. A KGST gazdasági integráció volt. Az együttműködés nem 
terjedt ki politikai és katonai kérdésekre. Az EU gazdasági 
integrációként indult. Ma már azonban erőteljes politikai 
szervezetté vált, és elindult a katonai integráció fejlesztése is.

 
6. A KGST-ben a közösségi tulajdonra épülő tervgazdaság 

működött, ésszerű termelési szakosítás és kooperáció volt. 
Mindegyik ország azt termelte, amelyben a legerősebb volt. 
Magyarország szakosodott az élelmiszer-termelésre, az 
autóbuszgyártásra, mérőműszer-gyártásra, gyógyszergyártásra 
és egyebekre. Szükségleteit nyersanyagból, energiából, 
nehézipari termékekből a KGST erre szakosodott országaiból 
szerezte be. 

Az EU-ban magántulajdonra épülő piacgazdaság van. 
A természetes munkamegosztásnak másodlagos szerepe van. 
A döntő, hogy mi jó a legerősebb tőkés csoportoknak. 
Az EU például jelentős pénzeket nyújt Magyarországnak. Ezt 
a pénzt Németország, Franciaország és néhány más erős ország 
adja össze azokból az adóbevételekből, amelyeket a cégeik 
fizetnek be a költségvetésbe. A cégek profitjának jelentős 
része viszont a Kelet-Európában eladott termékeikből vagy az 
itt működő cégeik extraprofitjából származik.  

Az EU által adott pénzek nem Magyarország általános 
fejlődését szolgálják, hanem előkészítik a talajt a német és a 
többi tőkés csoport újabb előrenyomulásához. Az EU például 
támogatta az autópálya-építést, mert a cégeik a mi utjainkon 
jutnak el a Balkánra, Oroszországba, Ukrajnába. Támogatják a 
szakképzést, mert a cégeknek több szakképzett munkásra van 
szükségük. 

7. A KGST-ben a Szovjetunió nagyságrendileg nagyobb 
ország volt, mint a többi.  Vezető szerepe érvényesült, de a 
magyar gazdaság érdekeit nem rendelték alá a szovjet gazdaság 
érdekeinek. Szovjet vállalatok nem birtokoltak magyar 
vállalatokat, a szovjet kormány nem szólt bele a magyar 
kormány döntéseibe. 

Az EU-ban a német és a francia tőke érdekei meghatározóak. 
Magyarországon azért szüntették meg a cukorgyártást, hogy 
a német cukornak piaca legyen. A mezőgazdaságot azért 
sorvasztották el, hogy az új piacokon ne jelentsen konkurenciát 
a német, francia, spanyol, olasz mezőgazdaságnak. A német 
tőke erőteljesen jelen van a magyar gazdaságban. A magyar 
kivitel jelentős részét a német cégek adják. Magyarország 
gazdaságilag függ Németországtól.

A KGST   MA KGST   M
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MAGYAR SIKEREK A KGST-BEN
 

A KGST-országok csaknem 400 milliós felvevő piaca 
negyvenszerese volt a magyar piacnak. E nagyméretű piac 
igényeire lehetett korszerű terméket, korszerű technológiát 
alkalmazva, nagy sorozatban gyártani, ami a gazdaságos 
termelés és export előfeltétele.    

A KGST-együttműködés sajátos előnyökkel is járt. Az 
óriási piac óriási hasznot hozott. Ez lehetővé tette egy 
magasabb minőségi kategória gyártását, ami nyugati 
piacokra ment. 

Magyarország a fűtő- és nyers-
anyagok zömét évtizedeken 
keresztül KGST-partnereitől 
szerezte be: tőlük származott 
az importált vasérc, kohókoksz, 
kokszolható szén, villamos energia 
csaknem 100 százaléka; az ólom, 
a kőolaj, a cink zöme; a fenyő-
fűrészáru, bányafa, sárgaréz 50-70 
százaléka.  

A magyar mezőgazdaság 
termékei jó részének a KGST-tagállamokkal kötött 
hosszúlejáratú szerződések nyújtottak biztos elhelyezési 
lehetőséget. 

A KGST szakosítási rendszere adott óriási lökést az 
autóbusz-gyártásnak. Az IKARUS az 1970-es végére 10 ezer 
darabos éves termelésével Európa legnagyobb gyártója lett, 
majd a 80-as évek elejére a világ öt legnagyobb buszgyártója 
közé került. 

A Taurus gumigyár elégítette ki a gumiipari termékek 
iránt ugrásszerűen megnőtt keresletet az autóbuszgyártás, 
a bányászat és más ágazatok gépesítése, nagyüzemi 
mezőgazdaság terén. 

A Dunai Vasmű a hazai vaskohászat meghatározó vállalata 
volt.

Az acéltermelés 1973-ban meghaladta az egymillió tonnát, 
csúcsát az 1988-as esztendő jelentette közel 1,5 millió tonnás 
termeléssel, míg a foglalkoztatott csúcsot 1971-ben érte el 
mintegy 13 ezer emberrel.  

A magyar-szovjet timföld-alumínium egyezmény 
teremtette meg a magyar alumínium ipar alapját.  
Magyarországon volt timföld, de nem volt elég energia. A 
Szovjetunióban nem volt elég timföld, de volt energia. Így 
Magyarország timföldet szállított a Szovjetunióba és a 
szovjet fél alumíniumtömböt szállított Magyarországra. Erre 
épült a magyar alumíniumipar. 

A gyógyszeripar termelésének több mint fele a KGST-
országokba ment. 1988-ban Magyarország a világ nyolcadik 
legnagyobb gyógyszer-exportőre volt, a világtermelés 2 
százalékát birtokolva. A gyógyszeripar ilyen fejlesztése 
itthon olcsó és biztos gyógyszerellátást tett lehetővé. A 
gyógyszerfelhasználás 74 százaléka hazai termék volt, 16 
százalék a KGST-ből származott, és 10 százalékot vásároltak 
meg nyugatról.

 
KILÉPNI VAGY BENT MARADNI?
 
Magyarország mind a KGST-be, mind az EU-ba politikai 
döntés alapján lépett. 1948-tól Magyarország szocialista 

ország volt, kormánya a népi-dolgozói érdekeket fejezte ki. 
1990-től Magyarország tőkés ország, ahol a kormány az 
uralkodó hazai és a vele szövetségben lévő nemzetközi tőke 
érdekeit testesíti meg.  

A kilépés is politikai döntés. Magyarország 1991-ben 
lépett ki a KGST-ből, azt követően, hogy végbement a tőkés 
rendszerváltás, és polgári kormány került hatalomra. Ha 
Magyarország ki akar lépni az EU-ból, ehhez itthon kell lényeges 
politikai változásnak kialakulnia. Az EU elleni fellépés egyben 
a tőkés rendszer elleni fellépést is feltételezi. 

A parlamenti pártok közül egyedül a Jobbik veti fel a 
kilépés lehetőségét. A Jobbik 
azonban nem akarja megváltoztatni 
a tőkés viszonyokat, a magántulajdon 
többségét, a piacgazdaságot. Éppen 
ezért feltételezhető, hogy az EU-
kilépés csak szavazatszerző jelszó. 

A Munkáspárt álláspontja az, hogy 
ki kell lépni az EU-ból. A Munkáspárt 
nem Európa-ellenes. De az EU-t a 
tőke szervezetének tekintjük. Mi az 
európai dolgozók, az európai népek 

együttműködésében látjuk a jövőt. Ehhez azonban mély belső 
változásokra van szükség. A dolgozó tömegeknek meg kell 
érteniük, hogy a tőkés rendszer változhat, de soha sem lesz jó a 
dolgozóknak, mert soha sem a dolgozó nép társadalma lesz. Ez 
igaz a tőkés integrációra is.  

Addig a feladat a tőke korlátozása nemzetközi és hazai 
tekintetben is. Az EU-országok válságát két módszerrel 
igyekeznek leküzdeni. Az európai tőke egyre inkább 
összehangolt, nemzetek feletti politikával zsákmányolja ki a 
dolgozó néptömegeket. Koncentrálják a pénzügyi döntéseket, 
amit követhet a központosított gazdasági tervezés, a közös 
adópolitika. Egyre több területre terjed ki a politikai unió. Most 
már megjelent a közös hadsereg ötlete is.  

A másik megoldás a tőkés nemzetállamok önállóságának 
hangsúlyozása. A Fidesz által képviselt független magyar állam 
azonban valójában a külföldi tőkétől függ. A külföldi tőke azért 
tűri az „önálló magyar utat”, mert számára az a fontos, hogy 
a munkás ne sztrájkoljon, ne tüntessen, hanem dolgozzon a 
külföldi tőkések gyáraiban és vásárolja meg az ő termékeiket. 

A mi dolgunk, hogy mindkét esetben fellépjünk a dolgozók 
elleni minden támadással szemben, és megmutassuk: tőkés 
rendszer helyett új közösségi társadalomra van szükség, tőkés 
integráció helyett a dolgozók, a népek együttműködésére. 

A    
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KÓRHÁZSZÖVETSÉG: HOZZUK BE SZLOVÁKIÁT!

Legalább 100 milliárd forint hiányzik az egészségügyből a 
Kórházszövetség szerint, ezt a belső hatékonyság javításával 
pedig képtelenség pótolni. Szlovákiában 1326 dollár jut fejenként 
egészségügyi kiadásokra, ezzel szemben Magyarországon 987 
dollár. 
Magyarország – különböző források szerint – a GDP 4-5 
százalékát költi egészségügyi kiadásokra. Ez az USA-ban 18 
százalék, Németországban 11 százalék, Csehországban 6 százalék 
és Szlovákiában is 6 százalék körül mozog.

KETTŐS IDEJŰ VÁRÓLISTA

Mennyit érnek a százalékok? Az USA-ban egy főre 8609 dollár 
kiadás jut. Szlovákiában 1326 dollár. Magyarországon 987 dollár.
Az sem mindegy azonban, hogy ezek a pénzek honnan jönnek. 
Szlovákiában az állam állja kiadások 71 százalékát, a lakosság 
pedig 22 százalékát. Magyarországon az állam részesedése 64 
százalék, a lakosságé 27. Ez a szám azonban a magánegészségügy 
elterjedésével nő.
A Munkáspárt álláspontja: költsük az egészségügyre a GDP 
minimum 10 százalékát, és az egészségügyi ellátás legyen ingyenes.

A Kapitalizmus Magyar Áldozatainak Napján, március 25-én, a 
Munkáspárt a magyar egészségügyet ért csapásokról emlékezett meg. 
Rámutattunk, hogy az egészségügy szétverése miatt sokan szenvednek, 
de leginkább a beteg emberek.

Egy hónappal ezelőtt azonban még nem is gondolhattunk a legújabb 
találmány-ötletre, a kettős idejű várólistára. A normálisnak már eleve nem 
nevezhető rettenetes várólistákat már-már lerágott csontnak tekinthettük.  
De ez a felháborító eljárás ezen is túltesz. Mert mi is történik?

A szerencsétlen polgár megbetegszik.  Gyógyírt akar a szenvedéseire, 
tehát elmegy a XI. kerületi központi rendelőbe, a Gyógyír KHT.-hez, 
vagy ahogyan most hívják, a Szent Kristóf Újbudai Szakrendelő és 
Egészségügyi Szolgáltató Nonprofi t Kft-hez, hogy felvetesse magát 
egy „várólistára”. Ez már persze eleve borzasztó. De nem veszik ám 
fel! Kap egy több mint két héttel későbbi, hajnali időpontot, hogy akkor 
jelenjen ismételten meg és majd akkor jelentkezzen, hogy felvegyék 
majd egy későbbi időpontú várólistára.  

Egyszer tehát megjelenik a beteg, sorban áll, felvetetni magát a 
jövőbeli várólistára való felkerülés időpontjának megismeréséért, majd 
ennek birtokában ismét sorban áll, megjelenik másodszor ismét, hogy 
megkaphassa a várólista szerinti vizsgálati időpontot, majd az adott 
időpontban harmadik alkalommal „máris” találkozhat egy orvossal. 

Zseniális! Így a jelentkező beteg fel sem kerül a „várólista 
statisztikára”, hiszen arra csak több mint két hét múlva kerül majd sor. 

És akkor majd meg fogja tudni, melyik is az a két hónappal későbbi 
időpont, amikor láthatja egy orvos. 

Még zseniálisabb továbbá az, hogy rögtön azonnal felajánlják a 
betegnek, hogy „némi fi zetség” ellenében ugyanaz az orvos, ugyanott, 
a Gyógyír KHT. helyiségében és eszközeivel azonnal megvizsgálja. 

Én meg azonnal követelem vissza mindazt az összeget, amit az 
elmúlt 44 évben befi zettem!  Majd abból magam fogom fedezni gyors 
gyógyulásom költségeit! 

B  G
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KÖSZÖNTJÜK AZ 
ÉDESANYÁK AT!

SZABÓ LŐRINC: AZ ANYÁK

Csak egy voltak kivétel, az Anyák
Szentek és ápolónők: a csodát,
a jelenést láttam bennük. A nagy
odaadást, az aggodalmakat,
a virrasztást, a könnyet, s mind, amit
a nő szenved, ha otthon dolgozik,
a gondviselést. Hogy testileg mi a
férj, feleség s a család viszonya,
nem sejtettem-kutattam. Valami,
éreztem, előre elrendeli,
ki hol álljon, mi legyen, öröme,
bánata mennyi, milyen gyermeke,
és ezen változtatni nem lehet.
A férfi  maga küzdi ki szerepét,
a nők az eleve elrendelés:
ok a béke, a jóság, puhaság a földön, 
a föltétlen szeretet...
Anyám, nyújtsd felém, öreg kezedet?

JÓZSEF ATTILA: MAMA

Már egy hete csak a mamára 
gondolok mindíg, meg-megállva. 
Nyikorgó kosárral ölében, 
ment a padlásra, ment serényen.

Én még őszinte ember voltam, 
ordítottam, toporzékoltam, 
Hagyja a dagadt ruhát másra. 
Engem vigyen föl a padlásra.

Csak ment és teregetett némán, 
nem szidott, nem is nézett énrám 
s a ruhák fényesen, suhogva, 
keringtek, szálltak a magosba.

Nem nyafognék, de most már késő, 
most látom, milyen óriás ő- 
szürke haja lebben az égen, 
kékítőt old az ég vizében.

A Szabadság a Te újságod! 
Vásárold, terjeszd, támogasd! 

Mi megírjuk azt, amit mások elhallgatnak! Mi megírjuk azt, amit mások elhallgatnak! 

A Magyar Munkáspárt központi politikai lapja. Szerkeszti a szerkesztőbizottság.
Felelős szerkesztő: Frankfurter Zsuzsanna

Szerkesztőség: 1082 Budapest, Baross utca 61.; telefon: (1) 787-8621; telefax: (1) 780-8306
A Szabadság e-mail címe: info@aszabadsag.hu; internetcím: www.aszabadsag.hu

Kiadja: a Munkáspárt, a kiadásért felelős: Thürmer Gyula, elnök. ISSN 0865-5146

A Szabadság a Munkáspárt központjában és alapszervezeteinél megrendelhető.

PETŐFI SÁNDOR: FÜSTBE MENT TERV

Egész uton -  hazafelé - 
Azon gondolkodám:
Miként fogom szólítani
Rég nem látott anyám?

Mit mondok majd először is
Kedvest, szépet neki?
Midőn, mely bölcsőm ringatá,
A kart terjeszti ki.

S jutott eszembe számtalan
Szebbnél-szebb gondolat,
Mig állni látszék az idő,
Bár a szekér szaladt.

S a kis szobába toppanék...
Röpűlt felém anyám...
S én csüggtem ajkán... szótlanúl...
Mint a gyümölcs a fán.
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2015. ÁPRILIS 18.Küzdjünk közösen a korrupció ellen!

A korrupció – a kapitalizmus szülötte. Csak a pénz számít.

A korrupció – lopás, mely során ellopják a közpénzeket, 
mert nincs ellenőrzés.

A korrupció – azért lehetséges, mert szándékosan nincs ellenőrzés, 
hogy a megélhetési politikusok, kik a nép helyett döntenek, 
a saját zsebükbe lophassanak.

A korrupció – 26 éve létezik, minden kormány érintett benne, 
mindegyiknek van sara.

Mi a megoldás?

• Hivatásos politikusok helyett népi képviselőket!

• Zavarhassuk el a korrupt képviselőket!

• Szüntessék meg a képviselők mentelmi jogát! 

• Követeljük az állami élet teljes átláthatóságát! 

• Hozzunk létre népi felügyelő-bizottságot minden állami szerv mellé!

• Követeljük a legsúlyosabb büntetést a korrupciós ügyekre!


